Протокол № ДК-76
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                             «12» мая 2021 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечания компанией ООО «ВТП Инжиниринг», которой было вынесено предписание сроком устранения замечания до 17.05.2021 г.
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.04.2021 г. и 11.05.2021 г.
3. Подведение итогов по устранению замечания компанией ООО «Тринити», которой было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечания до 11.05.2021 г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечания компанией ООО «ВТП Инжиниринг», которой было вынесено предписание сроком устранения замечания до 17.05.2021 г.:
Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2020 года и 1 квартал 2021 года в размере 30 000 рублей, снять замечание согласно Предписанию № 11/21.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.04.2021 г. и 11.05.2021 г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «ТЭКСИС П» (ИНН 5401146623)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 4/21 о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2020 года в размере 16 500 рублей до 01.06.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2)Обществу с ограниченной ответственностью «СИБИРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТНО-РЕСТАВРАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ «НАСЛЕДИЕ» (ИНН 3811136336)

Постановили:

Снять замечание согласно Предупреждению № 5/21.

Рекомендовать компании ООО СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» приобрести  лицензионное программное  обеспечение,   необходимое  для  выполнения   работ   по   подготовке проектной  документации.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» (ИНН 3827036954)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 6/21 о необходимости предоставить должностные инструкции на главного конструктора проектов Димитрюка В.С., главного конструктора Аверченко А.В., главного конструктора проектов Стрелкова Е.Б. и необходимости оплатить членские взносы за 1, 2 и 3 кварталы 2020 года в размере 49 500 рублей до 01.06.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «Теле-Сервис Иркутск» (ИНН 3810029684)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 7/21 о необходимости предоставить должностные инструкции на технического директора Иванова А.В. и ведущего инженера проектного отдела Джеошвили Е.Ю. с учетом обязанностей по организации архитектурно-строительного проектирования, предусмотренных ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, и приказ о назначении ответственного лица за проведение нормоконтроля до 01.06.2021 г.
Рекомендовать компании ООО «Теле-Сервис Иркутск» приобрести лицензионное  программное  обеспечение необходимое  для  выполнения   работ   по   подготовке проектной  документации.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Обществу с ограниченной ответственностью  «УСМ» (ИНН 3810051217)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 25/21 о необходимости  предоставить отчетные документы по ежегодной проверке до 01.06.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечания компанией ООО «Тринити», которой было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации до 11.05.2021 г.:

Обществу с ограниченной ответственностью  «Тринити» (ИНН 5402518352)

Постановили:

В связи с неисполнением обязательства о ежегодном обязательном представлении уведомления в саморегулируемую организацию о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров, в срок до 1 марта 2021 года, в том числе учитывая систематическую неуплату членских взносов (задолженность 4 кв. 2020г., 1,2 кв. 2021г = 49 000 руб.) исключить  ООО «Тринити» (ИНН 5402518352) из  реестра  членов  Ассоциации  «БайкалРегионПроект»  с 12.05.2021г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                     / А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
2